BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2085 /BTP-KTrVB

V/v góp ý Dự thảo Nghị định

của Chính phủ

	Hà Nội, ngày  24  tháng 4 năm 2024

Kính gửi: …………………………………………………………..

……………………………………………………………………..
Thực hiện Nghị quyết số 23/NQ-CP ngày 08/4/2018 của Chính phủ về phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 3 năm 2018, trong đó Chính phủ giao Bộ Tư pháp chủ trì, phối hợp với các bộ, cơ quan liên quan xây dựng văn bản quy phạm pháp luật để chấm dứt hiệu lực các văn bản do Chính phủ ban hành không còn được áp dụng trên thực tế nhưng chưa có văn bản xác định hết hiệu lực. Trên cơ sở đề xuất của các bộ, cơ quan ngang bộ, Bộ Tư pháp đã xây dựng dự thảo Nghị định của Chính phủ bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền ban hành của Chính phủ.
Để hoàn thiện hồ sơ dự thảo Nghị định của Chính phủ, Bộ Tư pháp đề nghị Quý cơ quan/đơn vị nghiên cứu, góp ý đối với Dự thảo, nội dung các tài liệu trong hồ sơ dự thảo văn bản liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của mình (trong đó, lưu ý nội dung về lý do bãi bỏ văn bản để bảo đảm đầy đủ cơ sở pháp lý, thực tiễn của đề xuất bãi bỏ văn bản).
Văn bản góp ý xin gửi về Bộ Tư pháp (qua Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật) trước ngày 15/5/2024 (kèm bản điện tử theo địa chỉ email: thuyntb@moj.gov.vn).
 (Thông tin chi tiết xin liên hệ với đ/c Nguyễn Thị Bích Thủy, Cục Kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật, Số điện thoại: 024.62739657/0336919669.
Hồ sơ dự thảo Nghị định của Chính phủ được đăng trên Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp (Trang Thông tin lấy ý kiến dự thảo văn bản quy phạm pháp luật và Cổng Thông tin điện tử Chính phủ).
Trân trọng cảm ơn./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);

- Cổng TTĐT Bộ Tư pháp (để đăng tải);

- Cổng TTĐT Chính phủ (để đăng tải);

- Lưu: VT, Cục KTrVB (KT, Thủy).

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đặng Hoàng Oanh

DANH SÁCH CƠ QUAN, ĐƠN VỊ XIN Ý KIẾN
(kèm Công văn số 2085  /BTP-KTrVB ngày 24  tháng 4  năm 2024)
I. 22 bộ, cơ quan ngang bộ, UBND tỉnh, thành phố trực thuộc TW
1. Văn phòng Chính phủ

2. Bộ Công an

3. Bộ Quốc phòng

4. Bộ Công Thương

5. Bộ Giáo dục và Đào tạo

6. Bộ Giao thông vận tải

7. Bộ Kế hoạch và Đầu tư

8. Bộ Khoa học và Công nghệ

9. Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội

10.  Bộ Nội vụ

11.  Bộ Ngoại giao

12.  Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

13.  Bộ Tài chính

14.  Bộ Tài nguyên và Môi trường

15.  Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

16.  Bộ Xây dựng

17.  Bộ Y tế

18.  Bộ Thông tin và Truyền thông

19.  Ngân hàng Nhà nước Việt Nam
20.  Ủy ban Dân tộc
21. Thanh tra Chính phủ

22. Văn phòng Chính phủ
23.  UBND các tỉnh thành phố trực thuộc Trung ương (63 tỉnh)

II. Các đơn vị thuộc Bộ

24.  Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật

25.  Vụ Pháp luật dân sự - kinh tế

26.  Vụ Pháp luật hình sự - hành chính

27.  Vụ Pháp luật quốc tế

28. Cục Xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật.
PAGE
2